MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

 CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3218-8502 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 042/2023, DE 07 DE MARÇO DE 2023

REFERENTE AO EDITAL Nº 005/2023, DE 16 DE JANEIRO DE 2023

RESULTADO DOS RECURSOS E RESULTADO FINAL – 2º MÊS

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de

suas atribuições, TORNA PÚBLICO o RESULTADO DOS RECURSOS E O

RESULTADO FINAL – 2º MÊS, do Edital Nº 005/2023, de 16 de janeiro de 2023,

referente à Formação de Cadastro Reserva de Estudantes dos Cursos Integrados,

Subsequentes e de Graduação interessados na Moradia Estudantil do IFFar Campus

São Vicente do Sul - 2023, conforme o disposto  abaixo:

1. RESULTADO DOS RECURSOS

Não houve registros de interposição de recursos referente ao Edital nº 037/2023

de Resultado Preliminar.

2. MORADIA ESTUDANTIL FEMININA

2.1. CONTEMPLADOS(AS):

NOMES
Nº DE

LAVANDERIA

1 ALICIA DE LIMA BRUM 015

2 ANDRIELI PINHEIRO SCHERER 017

3 BEATRIZ DOS SANTOS SASSO 023

4 EDUARDA SCHWEIKARDT AREND 036

5 GABRIELE PERASSOLO COMPAGNONI 057

6 JAYNE PERES DE ALMEIDA KIRCHOFF 066

7 JULIA ANDRES MARTINS 067

8 KELEN VIERO PADILHA 068

9 LUIZA COLOMÉ ROCHA 078

10 STEISSE DE CASTRO DOS SANTOS 126

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

 CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3218-8502 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

2

11 THALYTA DO PRADO DA SILVA 135

12 VITÓRIA GABRIELA BUENO DA SILVA 143

3. MORADIA ESTUDANTIL MASCULINA

3.1 CONTEMPLADOS

NOMES
Nº DE

LAVANDERIA

1 ADILSON HAAS 173

2 ALEXSANDER ADRIEL SCHÜTZ 174

3 ALEXSANDRO SOARES LEITEMBERG 154

4 ANTONIO JOSÉ DO NASCIMENTO NETO 259

5 ARIEL MARZARI LUNARDI 152

6 EDUARDO RAFAEL TRONCO LAMANA 244

7 GABRIEL DE CASTRO MOREIRA 245

8 IBER GIAN RAMOS PRATES 247

9 LENON LANES 214

10 LUCAS GRESSLER TROJAHN 250

11 LUCIANO ALFONSO CASTEN DE MATOS 251

12 MATHEUS ARIEL ALVES DOS SANTOS 256

13 MATHEUS VIEIRA DOS SANTOS 257

14 PEDRO BARBOSA DOS SANTOS 261

15 RAFAEL REGINALDO MARTINS 291

16 RAFAEL TEIXEIRA RAMOS 292

17 RANDY PERES DE ALMEIDA 293

18 ROBSON UMPIERRE RODRIGUES FILHO 296

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

 CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3218-8502 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

3

4. DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1 Os(as) contemplados(as) acima ficam desde já convocados para a confirmação

da vaga para a moradia Estudantil e terão até o dia 10/03/2023 para

manifestação, presencialmente ou mediante envio de e-mail ou contato telefônico

com a Coordenação de Assistência Estudantil do Campus, através dos contatos:

E-mail: cae.svs@iffarroupilha.edu.br e Telefone: (55) 3218 – 8571.

4.2  Os(as) estudantes contemplados(as) que confirmarem a vaga deverão identificar

todas as peças de vestuário, cama, mesa e banho (com exceção das roupas

íntimas), com o número da lavanderia informado nas tabelas acima.

4.3 Solicita-se que os(as) contemplados providenciem os seguintes itens básicos de

composição do enxoval: colchão de solteiro, lençóis, cobertor ou edredom,

toalhas de banho, roupas e calçados de uso diário, material de higiene

pessoal e um cadeado pequeno para o armário individual.

São Vicente do Sul/RS, 07 de março de 2023.

DEIVID BUTTINGER DUTRA DE OLIVEIRA
DIRETOR GERAL

PORTARIA Nº 330/2021

19 THIAGO MATHIAS MACHADO 302

20 ULISSES DA SILVA 306

21 URIEL COLOMBO PEREIRA 305

22 VINICIUS DE SALLES HOFFART 308

23 WILLIAN RAVÁZIO DA SILVA GONÇALVES 317

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br
mailto:cae.svs@iffarroupilha.edu.br